
1 / 2 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: Abbonamento annuale alle riviste Financial Times e Il Sole 24 ore (aff. 4113 

– CIG Z7833C5BB1) 
 
 
Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità – PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento: Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l’abbonamento alle riviste Financial Times e Il Sole 24 ore  
Importo della spesa prevista: € 1.063,20 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 24 luglio 2020, n. 28; 

 
VISTI i decreti del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020, con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia, e n. 128 del 1° settembre 
2021, con il quale sono stati modificati alcuni incarichi; 

 
VISTA la richiesta pervenuta dalla Direzione di acquistare un abbonamento annuale cartaceo 

alle riviste Financial Times e Il Sole 24 ore; 
 
RICHIESTO un preventivo per l’attivazione degli abbonamenti alle due riviste ad Infoclip srl 

con sede legale a Milano in Via Roberto Lepetit 8/10 (p. iva 04842560965); 
 
PRESO ATTO dell’offerta formulata dalla società Infoclip srl che prevede una spesa totale, 

comprensiva dell’invio postale, di € 1.063,20 per l’abbonamento cartaceo annuale alle due riviste in 
oggetto; 

 
VALUTATA congrua l’offerta sopra citata anche mediante il confronto con i listini dei relativi 

editori; 
 
VISTO il DURC e acquisite le annotazioni del casellario ANAC, agli atti dell’ufficio, dai quali 

non risultano motivi ostativi alla conclusione dell’affidamento;  
 
VISTO l'art. 1 del D.L.76/2020 così come convertito dalla L. 120/2020 e modificato dal D.L.  

77/2021 convertito in L. 108/2021, che, in deroga all’art.  36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, dispone 
che, qualora l’avvio sia adottato entro il 30.06.2023, le stazioni appaltanti procedano all'affidamento 
delle attività di esecuzione di servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro mediante 
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto 
dei principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016 e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di 
pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento; 

AVEPA prot. 247296/2021 del 10.11.2021 - rep. 260/2021 - class. IX/6



2 / 2 

 
VISTO l'art. 1 comma 130 della legge 145 del 30.12.2018 che ha modificato l'articolo 1, comma 

450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, per cui le amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro non sono tenute a ricorrere al Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 
RITENUTO di procedere all’acquisizione degli abbonamenti annuali alle riviste suddette; 
 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160158 “Spese per l’acquisto di repertori, pubblicazioni, 

rassegne, giornali, riviste specializzate” del bilancio di previsione 2021 – 2023; 
 
 
 

DECRETA 
 
 
 
1. di acquistare, per le motivazioni di cui in premessa, mediante affidamento diretto alla società 

Infoclip srl con sede legale a Milano in Via Roberto Lepetit 8/10 (p. iva 04842560965) 
l’abbonamento cartaceo annuale alle riviste Financial Times e Il Sole 24 ore; 
 

2. di stabilire che l’affidamento della fornitura per l’importo di € 1.063,20 viene perfezionato tramite 
conferma d’ordine alla società di cui al punto 1; 
 

3. di impegnare allo scopo, a favore della società Infoclip srl, la somma complessiva di € 1.063,20 
sul cap. 160158 “Spese per l’acquisto di repertori, pubblicazioni, rassegne, giornali, riviste 
specializzate” del bilancio di previsione 2021 – 2023, spesa esigibile entro il 31.12.2021; 

 
4. di stabilire che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale, previsti 

dall’art. 80 del decreto legislativo, verranno effettuati a campione secondo quanto disposto dalle 
linee ANAC n. 4 del 26.10.2016, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 
delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

 
5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, il responsabile unico del 

procedimento è il dirigente dell’Area Amministrazione e contabilità. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


